
UCHWAŁA NR III/28/24 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za świadczenie usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 1-3b, ust. 4a-4b, ust. 6-6a, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938, poz. 2754, poz. 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także 
trybu ich pobierania stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Stefańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FD34365-5B9D-4FEB-B47D-6C88A1C4BE0B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/28/24 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
a także trybu ich pobierania  

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje, organizuje i realizuje Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Grajewie.  

2. Ustala się, że usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni 
w tygodniu. 

3. Usługi sąsiedzkie swoim zakresem obejmują: 

a) pomoc i wsparcie w zaspokajaniu potrzeb w czynnościach dnia codziennego: 

- pomoc w porządkowaniu domu, 

- pomoc w przyrządzaniu posiłków, 

- pranie, 

- przynoszenie opału i palenie w piecu, 

- rozmowy. 

b) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną: 

- pomoc w kąpieli, 

- czesanie, 

- zalecaną przez lekarza pielęgnację. 

c) realizacja działań pomocowych poza domem: 

- pomoc przy robieniu zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze 
oraz środki higieny osobistej. Koszty zakupionych produktów w ramach realizacji usług sąsiedzkich 
pokrywane są przez osobę wymagającą wsparcia. 

- informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu 
zdrowia, 

- załatwianie spraw urzędowych, 

- pomoc w umawianiu wizyt lekarskich, 

- dowiezienie lub pomoc w organizacji transportu na wizytę lekarską, asystowanie podczas wizyty, 

- wspólne spędzanie czasu wolnego - spacery, 

- pomoc lub towarzyszenie w zakresie realizacji recept, opłat, 

- zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym, 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do 
samodzielnej egzystencji. 

§ 2. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie, a także szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania.  

2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyjmuje się koszt 
jednej godziny usługi w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w Ustawie z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r., poz. 2207 z późn. zm.) 
ustalanej i ogłaszanej w trybie i na zasadach określonych w ww. ustawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FD34365-5B9D-4FEB-B47D-6C88A1C4BE0B. Podpisany Strona 1



3. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich dla osoby samotnej lub samotnie 
gospodarującej oraz osoby w rodzinie określa poniższa tabela: 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od kosztu usług 
sąsiedzkich za 1 godzinę dla: 

L.p. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
przypadający na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy 

Osoby samotnie 
gospodarującej Osoby w rodzinie 

1. do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 130% nieodpłatnie 4% 
3. powyżej 130% do 160% 3% 6% 
4. powyżej 160% do 190% 5% 9% 
5. powyżej 190% do 220% 8% 14% 
6. powyżej 220% do 250% 13% 19% 
7. powyżej 250% do 280% 18% 24% 
8. powyżej 280% do 310% 23% 29% 
9. powyżej 310% do 350% 28% 34% 
10. powyżej 350% do 400% 40% 50% 
11. powyżej 400% do 450% 60% 70% 
12. powyżej 450% do 500% 80% 90% 
13. powyżej 500% 100% 100% 

4. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez 
osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (wskazującej 
zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym datę i godziny), potwierdzonej podpisem 
świadczeniobiorcy lub członka rodziny. W sytuacji, gdy świadczeniobiorca bądź członek rodziny nie mogą 
złożyć podpisu, kartę pracy potwierdza pracownik socjalny. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

5. Na wniosek osoby korzystającej z usługi, jej przedstawiciela ustawowego, członka rodziny lub 
pracownika socjalnego: 

1) zwalnia się częściowo z odpłatności o 50% osobę, gdy kwota dochodu pozostająca do dyspozycji tej osoby 
po poniesieniu niezbędnych opłat na utrzymanie mieszkania i wydatków na leczenie, zakup lekarstw, 
artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, rehabilitację, dokonanie niezbędnych remontów, korzystanie 
z dodatkowych usług opiekuńczych oraz w związku z wystąpieniem zdarzeń losowych (co zostanie 
udokumentowane dowodami zakupu i innymi dokumentami) nie pozwalałaby na zaspokojenie 
podstawowych potrzeb życiowych. 

2) zwalnia się w całości z opłaty ze względu na dużą ilość świadczonych usług spowodowanych przewlekłą 
chorobą, sytuację kryzysową, klęskę żywiołową lub ekologiczną, która spowodowała straty materialne. 

6. Do wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich zobowiązana jest osoba, której 
decyzją przyznano świadczenie lub jej przedstawiciel ustawowy. 

7. Odpłatność za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich wnosi się na konto Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Grajewie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FD34365-5B9D-4FEB-B47D-6C88A1C4BE0B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/28/24 RADY MIASTA GRAJEWO z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. a
	tir. 4 (4) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. a
	tir. 5 (5) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. a

	lit. b w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 1 (6) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. b
	tir. 2 (7) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. b
	tir. 3 (8) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. b

	lit. c w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 1 (9) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. c
	tir. 2 (10) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. c
	tir. 3 (11) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. c
	tir. 4 (12) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. c
	tir. 5 (13) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. c
	tir. 6 (14) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. c
	tir. 7 (15) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. c
	tir. 8 (16) w zał.1 § 1 ust. 3 lit. c


	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2




